平成１３年１１月９日

各  位

株式会社 ＵＦＪホールディングス

（コード番号８３０７）

ＵＦＪグループ ベンチャーキャピタル会社の統合について

株式会社三和銀行（頭取 室町鐘緒）、株式会社東海銀行（頭取 小笠原日出男）、

東洋信託銀行株式会社（社長 横須賀俊六）は、グループ内のベンチャーキャピタル３社

について、

経営資源の集中による事業力強化を狙いとして、各社の株主の承認並びに法令上の

手続 完了等を前提として、以下の通り統合することを決定いたしました。

【統合の概要】

・平成１４年１月１５日に、三和キャピタル株式会社、株式会社セントラル・キャピタル、お

よび

 東洋信キャピタル株式会社は、三和キャピタル株式会社を存続会社として合併いたし

ます。

・新会社の商号は「株式会社ＵＦＪキャピタル」といたします。

株式会社ＵＦＪキャピタルは、これまで各社で培ってきた競争力ある業務ノウハウ・人材

を ベースに、より専門性の高いサービスを提供し、「伸びゆく企業のパートナー」として、

企業の成長と発展に貢献してまいります。

＊なお、合併の詳細については添付資料をご参照下さい。

以 上

平成１３年１１月９日

三和キャピタル株式会社
株式会社セントラル・キャピタル
東洋信キャピタル株式会社

三和キャピタル株式会社、株式会社セントラル・キャピタル

および東洋信キャピタル株式会社の合併契約締結について

　三和キャピタル株式会社（社長　中村　明）、株式会社セントラル・キャピタル（社長　村上　新）

および東洋信キャピタル株式会社（社長　原　継男）は、本日合併契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

　合併後はこれまで以上に、個性あるベンチャーキャピタルとしての機能強化に努め、優れた

キャピタリスト能力を発揮し、発展するベンチャーマーケットでの積極的な活動を行ってまいり

ます。

　なお、合併の概要は下記の通りです。

　＊本年１１月２６日に開催予定の各社の臨時株主総会での承認　並びに法令上の手続き完了を前提としています。

【合併内容・合併後の会社概要】

株式会社ＵＦＪキャピタル

商号 （登記社名：株式会社ユーエフジェイキャピタル）

（英文名　 ：ＵＦＪ　ＣＡＰＩＴＡＬ　Ｃｏ．，ＬＴＤ．）

合併期日 平成１４年１月１５日（火）

存続会社 三和キャピタル株式会社

合併比率

（額面5万円換算） 　　1．００　：　　　０．１０　　：　　　０．０５

本社所在地 東京都中央区京橋二丁目14番１号

拠点 東京（本社）、名古屋（支社）、大阪（支社）

投資残高 １,１００社　／　４００億円

株主資本 １００億円　（うち資本金２２億円）

経営体制 代表取締役社長 中村　明　（現　三和キャピタル社長）

なお、村上　新（現　セントラル・キャピタル社長）は取締役会長に就任予定
その他役員については、後日発表いたします

業界地位 投資社数・金額・収益力等で業界上位
銀行系ベンチャーキャピタルではトップクラス

　むらかみ　あらた

なかむら　あきら

三和ｷｬﾋﾟﾀﾙ ｾﾝﾄﾗﾙ・ｷｬﾋﾟﾀﾙ 東洋信ｷｬﾋﾟﾀﾙ

【合併3社の概要】

商号 三和ｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社 株式会社ｾﾝﾄﾗﾙ・ｷｬﾋﾟﾀﾙ 東洋信ｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社

事業内容 ﾍﾞﾝﾁｬｰｷｬﾋﾟﾀﾙ業 ﾍﾞﾝﾁｬｰｷｬﾋﾟﾀﾙ業 ﾍﾞﾝﾁｬｰｷｬﾋﾟﾀﾙ業

設立年月日 １９８４年８月 １９７４年１月 １９８８年６月

本社所在地
東京都中央区
京橋二丁目１４番１号

東京都中央区
日本橋一丁目７番１7号

東京都千代田区
鍛冶町一丁目７番１１号

代表者 中村　明 村上　新 原　継男

発行済株式総数 4,000 1,330,000 14,000

株主資本 7,349 920 1,570

うち資本金 200 860 1,000

総資産 281億円 180億円 275億円

投資社数　　(累計) 637　 (820) 425　(766) 54　(79)

投資残高　　(累計) 235　(690) 123　(530) 14  (19)

決算期 3月31日 3月31日 3月31日

役職員数 63名 38名 15名

拠点 東京・大阪 東京・名古屋・大阪 東京

主な株主 三和銀行 　 38.0% 東海銀行 42.6% 東洋保証ｻｰﾋﾞｽ 43.0%

（持株比率） 三和ﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾚｼﾞｯﾄ 14.0% 御幸ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 7.3% 東洋信総合ﾌｧｲﾅﾝｽ 25.0%

三信 14.0% 東海東京ｻｰﾋﾞｽ 6.7% 陽光事務ｻｰﾋﾞｽ 12.5%

最近３年間の業績 11/3期 12/3期 13/3期 11/3期 12/3期 13/3期 11/3期 12/3期 13/3期

営業総収益 1,842 6,341 5,731 1,597 2,080 1,558 2,011 1,492 1,185

経常利益 194 3,963 3,584 47 133 △ 638 715 563 383

当期利益 149 2,210 2,070 44 34 △ 685 △ 3,289 1,868 211

投資実績 １２０件/８０億円 ９０件/２７億円 ３５件/１１億円

公開社数実績（累計） 28社　（200社） 27社　（200社） 4社　(7社）
*平成13年9月末　計数

百万円 百万円 百万円

(平成12年度）

(平成12年度）

百万円 百万円 百万円

億円 億円 億

＊

＊

＊

＊

＊

（百万円）

（　〃　）

（　〃　）

株 株 株

社 社 社